EDITAL Nº 03/2022

PROCESSO SELETIVO DOCENTE 2023.1 - CADASTRO RESERVA

A Faculdade de Palmeiras de Goiás - FacMais, sediada na Rua 3, Quadra 29, Lote

1-C, Residencial Flórida, CEP 76.190-000, Palmeiras de Goiás, mantida pelo Centro

de Educação Superior Mais Eireli, credenciada pela Portaria MEC N. 1.508, de 29 de

Agosto de 2019, D.O.U 30/08/2019, faz saber a todos os interessados a Retificação

01 do EDITAL Nº 03/2022 - PROCESSO SELETIVO DOCENTE - CADASTRO DE

RESERVA -

ONDE SE LÊ

3.2 Período de inscrição: 18/11/2022 a 28/11/2022

LEIA-SE

3.2 Período de inscrição: 18/11/2022 a 03/12/2022

ONDE SE LÊ

6.1 Etapa 01- Avaliação Currículo Lattes:
6.1.1 A avaliação do Currículo lattes anexado pelo candidato no ato da

inscrição será baseada nos seguintes critérios:

a) Formação acadêmica com devida comprovação dos diplomas de

graduação e pós-graduação enviados pelo candidato no ato da

inscrição;

b) Atuação profissional;

c) Produção científica, cultural, artística e tecnológica;

d) Experiência docente.

LEIA-SE

6.1 Etapa 01- Avaliação Currículo Lattes:
6.1.1 A avaliação do Currículo lattes anexado pelo candidato no ato da

inscrição será baseada nos seguintes critérios:

e) Formação acadêmica com devida comprovação dos diplomas de

graduação e pós-graduação enviados pelo candidato após a inscrição

para o e-mail gustavodias@facmais.edu.br

f) Atuação profissional;

g) Produção científica, cultural, artística e tecnológica;

h) Experiência docente.

ONDE SE LÊ

ETAPAS DATAS
Publicação do Edital no site da Facmais 18/11/2022

Período de inscrição
18/11/2022

a
28/11/2022

Divulgação dos candidatos convocados
para Etapa 02 e dos pontos para avaliação
didático-pedagógica.

30/11/2022

Realização das bancas de avaliação
didático-pedagógica

01/12/2022
a

09/12/2022
Divulgação do Resultado Final 20/12/2022

LEIA-SE

ETAPAS DATAS
Publicação do Edital no site da Facmais 18/11/2022

Período de inscrição
18/11/2022

a
03/12/2022

mailto:gustavodias@facmais.edu.br

Divulgação dos candidatos convocados
para Etapa 02 e dos pontos para avaliação
didático-pedagógica.

05/12/2022

Realização das bancas de avaliação
didático-pedagógica

07/12/2022
a

17/12/2022
Divulgação do Resultado Final 20/12/2022

ONDE SE LÊ

ÁREA DE FORMAÇÃO DO
CANDIDATO ÁREA DO CONHECIMENTO

Biologia / Biomedicina / Farmácia Doenças infecciosas - Microbiologia e
Parasitologia

Biologia / Biomedicina / Farmácia Mecanismos Patológicos e Imune
Biologia Biologia Celular e Genética
Biologia Microbiologia
Medicina Veterinária Bioquímica Animal

Medicina Veterinária Anatomia dos Sistemas
Medicina Veterinária Deontologia e Bem estar animal
Medicina Veterinária Biofísica e Fisiologia
Medicina Veterinária Imunologia
Enfermagem Fundamentos da Enfermagem, Bioética e Deontologia
Enfermagem/Farmácia/Fisioterapia Primeiros socorros e biossegurança
Enfermagem Saúde Coletiva
Direito Comunicação Oficial e Processo Legislativo
Psicologia Ciclos Vitais e Desenvolvimento Humano
Psicologia Processos Psicológicos Básicos

Psicologia Pesquisa Científica em Psicologia da Saúde e das
Organizações

Psicologia Psicologia Organizacional e do Trabalho
Odontologia Cirurgia I
Odontologia Odontopediatria

LEIA-SE

ÁREA DE FORMAÇÃO DO
CANDIDATO ÁREA DO CONHECIMENTO

Biologia / Biomedicina / Farmácia Doenças infecciosas - Microbiologia e
Parasitologia

Biologia / Biomedicina / Farmácia Mecanismos Patológicos e Imune
Biologia Biologia Celular e Genética
Biologia Microbiologia
Medicina Veterinária Bioquímica Animal

Medicina Veterinária Anatomia dos Sistemas
Medicina Veterinária Deontologia e Bem estar animal
Medicina Veterinária Biofísica e Fisiologia
Medicina Veterinária Imunologia
Enfermagem Fundamentos da Enfermagem, Bioética e Deontologia
Enfermagem/Farmácia/Fisioterapia Primeiros socorros e biossegurança
Enfermagem Saúde Coletiva
Direito Comunicação Oficial e Processo Legislativo
Psicologia Ciclos Vitais e Desenvolvimento Humano
Psicologia Processos Psicológicos Básicos

Psicologia Pesquisa Científica em Psicologia da Saúde e das
Organizações

Psicologia Psicologia Organizacional e do Trabalho
Odontologia Cirurgia I
Odontologia Odontopediatria
Educação Física Modalidades Esportivas Coletivas I - Voleibol

Educação Física Modalidades Competitivas - Atletismo

Palmeiras de Goiás, 28 de novembro de 2022.

Prof. Me. Gustavo Dias de Sousa
Diretor Acadêmico

Faculdade de Palmeiras de Goiás - FacMais

		2022-11-28T19:33:46-0300